
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025г. пгт. Мотыгино № 53-п

Об утверждении программы 
профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при 
осуществлении муниципального 
контроля в области 
благоустройства в границах 
поселка Мотыгино на 2025 год

В целях совершенствования контрольно-надзорной деятельности при 
осуществлении муниципального контроля, в соответствии с Федеральным 
законом 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов от 26.12.2019г. № 46-110 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования поселок 
Мотыгино», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу Постановление администрации поселка 

Мотыгино от 24.05.2023 № 91-п «Об утверждении Программ профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального 
контроля на 2023 год»;

2. Утвердить «Программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Контрольным 
органом муниципального контроля в сфере благоустройства в границах 
поселка Мотыгино на 2025 год» согласно Приложению к настоящему 
постановлению;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста I категории по благоустройству.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит публикации в газете «Ангарский рабочий» и на официальном 
сайте Администрации поселка Мотыгино motygibo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова


